ESTADO DO CEARA

Gimara Municipal de Umoeiro do Norte
uxúo, coNSTRUÇÃo n movaçÃo

REQUERTMENTON." 25 |a025-VEREATIOR

Llmoeiro do Norte, 15 de Janeiro de ZO24

A(o)
Exmo(a). Sr.(a). Prefeita Di lmara Amaral,
a(o) Sr. Secretário de Assistência Social Sr.(a) Dilmar Amaral,

Assunto: Instalação de Casa de Apoio aos Acompanhantes de Pacientes do Hospital Regional
Vale do Jaguaribe do Govemo do Estado do Ceará

Exmo(a).Sr.(a). Prefeita e Secretário de Governo,

O Vereador signatrírio, no uso de suas atribuições legais e na forma regimental em

vigor, vem respeitosamente requerer de Vs. Exas. para que seja criada, em conjunto com os
prefeitos da região, secretarias de assistências sociais dos municípios e do estado, a Casa de

Apoio aos Acompanhantes de Pacientes do Hospital Regional do Vale do Jaguaribe do
Govemo do Estado do Ceará

Ao encaminharmos a presente solicitação, esclarecemos que se faz necessária em

face do aumento da necessidade de um suporte aos acompanhantes de pacientes que muitas
vezes não podem ficar dentro do Hospital quando seus parentes e amigos estão internados em
tratamento no referido Hospital. O número crescente de atendimentos e serviços do HRVJ já
alcançara:n um volume grande e certamente este equiparnento ajudaria a aliviar a dor e a
angústia de quem precisa acompanhar pacientes nesses momentos críticos.

Destarte, na certeza do atendimento da solicitação, apresento a V.Exa. protestos de estima e

É-,ROTOC()

t \ nu 20ü5

o
Càmara []un
FRoTCa.',. N

Ciro Lima Queiroz Lins
Vereador

üA$#Ê.F14 I!,T U $'CIP,1L PE
l-íf,fi OÉl R$ DO hl,OllTE
ÜESI|AC}'nDO EM SE§§ÂO

OÊ.UiiuAi.ttrr R.E âLIZADI\ NO ÜlA

)§_:*o!*tzo!á_

Rua Cel. Malveira 2256 - Centro - Limoeiro do Norte/CE - Tel.: (gg) 3a23-4740
CNPJ 01.836.913/0001-05 - CEP: 62930-000 - Email:camara_limoeiro@hotmail.com